
1. 首都 16. ショッピングモール

2. においがする 17. 忠告する

3. 動揺する 18. 娯楽

4. 化石 19. 料金

5. 交通 20. 近くの

6. 比較する 21. 〜と異なり

7. １つも〜ない 22. くつろぐ

8. 攻撃する 23. ふち

9. 眠って 24. 慣習

10. 知識 25. 組織する

11. 貸す 26. 賞を与える

12. 便利な 27. 北極の

13. さらに 28. 徐々に

14. 用具 29. 騒がしい

15. 解決する 30. 犯罪

名言の旅 https://ejquotes.com

英検準2級 単語テスト B-4

次の日本語の意味を表わす英単語を答えましょう。



英検準2級 単語テスト B-4 解答

1. 首都 capital 16. ショッピングモール mall

2. においがする smell 17. 忠告する advise

3. 動揺する upset 18. 娯楽 entertainment

4. 化石 fossil 19. 料金 fee

5. 交通 traffic 20. 近くの nearby

6. 比較する compare 21. 〜と異なり unlike

7. １つも〜ない none 22. くつろぐ relax

8. 攻撃する attack 23. ふち edge

9. 眠って asleep 24. 慣習 custom

10. 知識 knowledge 25. 組織する organize

11. 貸す lend 26. 賞を与える award

12. 便利な convenient 27. 北極の arctic

13. さらに moreover 28. 徐々に gradually

14. 用具 equipment 29. 騒がしい noisy

15. 解決する solve 30. 犯罪 crime

名言の旅 https://ejquotes.com



1. アボカド 16. 通常の

2. 俳優 17. 管弦楽団

3. 管理する 18. 州

4. 〜を超えて 19. 全体の

5. よく知られている 20. 吊るす

6. 前に 21. 燃える

7. 線路 22. 目の見えない

8. 広告 23. 予約

9. 奥様 24. 供給する

10. 汚染 25. 列

11. 出版する 26. 戦う

12. 近所の人 27. 叫ぶ

13. 測定する 28. 決定

14. 動き 29. 注意深い

15. 邪魔をする 30. 操り人形

名言の旅 https://ejquotes.com

英検準2級 単語テスト B-5

次の日本語の意味を表わす英単語を答えましょう。



英検準2級 単語テスト B-5 解答

1. アボカド avocado 16. 通常の regular

2. 俳優 actor 17. 管弦楽団 orchestra

3. 管理する control 18. 州 state

4. 〜を超えて beyond 19. 全体の whole

5. よく知られている familiar 20. 吊るす hang

6. 前に ahead 21. 燃える burn

7. 線路 track 22. 目の見えない blind

8. 広告 advertisement 23. 予約 reservation

9. 奥様 ma'am 24. 供給する provide

10. 汚染 pollution 25. 列 row

11. 出版する publish 26. 戦う fight

12. 近所の人 neighbor 27. 叫ぶ shout

13. 測定する measure 28. 決定 decision

14. 動き movement 29. 注意深い careful

15. 邪魔をする block 30. 操り人形 puppet

名言の旅 https://ejquotes.com



1. 同僚 16. 空(から)の

2. 実験 17. 発見

3. 持ち運びできる 18. 賞

4. 困難 19. 描く

5. 田舎 20. 国家

6. 勝利 21. 海軍

7. さもなければ 22. 通行

8. アパート 23. 焼く

9. 薬 24. 流れる

10. 快適な 25. 信用

11. 打つ 26. 種

12. 中心の 27. 教育

13. 出席する 28. 観衆

14. 危険 29. 簡単な

15. 方向 30. たくさん

名言の旅 https://ejquotes.com

英検準2級 単語テスト B-6

次の日本語の意味を表わす英単語を答えましょう。



英検準2級 単語テスト B-6 解答

1. 同僚 co-worker 16. 空の empty

2. 実験 experiment 17. 発見 discovery

3. 持ち運びできる portable 18. 賞 prize

4. 困難 difficulty 19. 描く draw

5. 田舎 countryside 20. 国家 nation

6. 勝利 victory 21. 海軍 navy

7. さもなければ otherwise 22. 通行 passage

8. アパート apartment 23. 焼く bake

9. 薬 medicine 24. 流れる flow

10. 快適な comfortable 25. 信用 credit

11. 打つ hit 26. 種 seed

12. 中心の central 27. 教育 education

13. 出席する attend 28. 観衆 audience

14. 危険 danger 29. 簡単な simple

15. 方向 direction 30. たくさん plenty

名言の旅 https://ejquotes.com


